географических регионов на 31 Декабря 2017 г.
Таблица 62.7

Номер
строки

Название показателя Итого резервы Доля
перестраховщиков в

резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5
1 Россия 890 745  (88 168) 802 577

2 Страны Организации экономического
сотрудничества и развития -  (544 697)  (544 697)

3 Прочие страны -  -  -
4 Итого 890 745  (632 865) 257 880

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в разрезе

географических регионов на 31 Декабря 2016 г.
Таблица 62.7

Номер
строки

Название показателя Итого резервы Доля
перестраховщиков в

резервах

Нетто-резервы

1 2 3 4 5
1 Россия 1 250 680  (118 615) 1 132 065

2 Страны Организации экономического
сотрудничества и развития -  (757 944)  (757 944)

3 Прочие страны -  -  -
4 Итого 1 250 680  (876 559) 374 121

89

Анализ чувствительности на 31 Декабря 2017 г.
Таблица 62.8

Номер
строки

Наименование показателя Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному,
чем страхование жизни

Влияние
на

прибыль
до налого-
обложения

Влияние
на

капитал

1 2 3 4 5 6 7
1 Договоры страхования иного,

чем страхование жизни

-  -  -  -
2 Средние затраты по выплате

страховых возмещений
– 10% 57 440 (41 013) 16 427  13 142
+ 10% (57 440)  41 013  (16 427) (13 142)

3 Среднее количество
требований

– 10% 57 440 (41 013) 16 427  13 142
+ 10% (57 440)  41 013  (16 427) (13 142)

4 Средний период
урегулирования
требования

– 10% -  -  -  -
+ 10%

-  -  -  -

Анализ чувствительности на 31 Декабря 2016 г.
Таблица 62.8

Номер
строки

Наименование показателя Изменение
допущений

Влияние на
обязательства по

страхованию
иному, чем

страхование жизни

Влияние на долю
перестраховщиков в
обязательствах по

страхованию иному,
чем страхование

жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние
на

капитал

1 2 3 4 5 6 7
1 Договоры страхования иного,

чем страхование жизни

-  -  -  -
2 Средние затраты по выплате

страховых возмещений
– 10% 94 517 (66 893) 27 624  22 099
+ 10% (94 517)  66 893  (27 624) (22 099)

3 Среднее количество
требований

– 10% 94 517 (66 893) 27 624  22 099
+ 10% (94 517)  66 893  (27 624) (22 099)

4 Средний период
урегулирования
требования

– 10% -  -  -  -
+ 10%

-  -  -  -

90

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на 31 Декабря 2017 г.
Таблица 62.9

Номер
строки   Наименование показателя   Рейтинг А   Рейтинг B   Рейтинг С   Рейтинг D   Без рейтинга

 1   2   3   4   5   6   7
 1   Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:  - 15 302   -   -   -
 3   денежные средства на расчетных счетах   -   15 302   -   -   -

 5
 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и
банках-нерезидентах, в том числе:  -   506 061   -   -   -

 6   депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах

-   506 061   -   -   -
 10   Долговые финансовые активы, в том числе:   -   981 805   -   -   -

 18
 долговые финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи, всего, в

том числе:   -   981 805   -   -   -
 19   долговые ценные бумаги Правительства Российской Федерации   -   981 805   -   -   -

 32
 Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и
перестрахования, в том числе:

-

-

-

-

240 758

 34
 дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и

перестрахования иного, чем страхование жизни

-

-

-

-

240 758

 36
 Займы, прочие размещенные средства и прочая дебиторская задолженность, в
том числе:

-

-

-

-

27

 46   прочее   -   -   -   -   27

 48
 Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем страхование
жизни

544 697

-

-

-

88 168

91

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесценных финансовых активов на 31 Декабря 2016 г.
Таблица 62.9

Номер
строки   Наименование показателя   Рейтинг А   Рейтинг B   Рейтинг С   Рейтинг D   Без рейтинга

 1   2   3   4   5   6   7
 1   Денежные средства и их эквиваленты, в том числе:   -   38 227   -   -   -
 3   денежные средства на расчетных счетах   -   38 227  -   -   -

 5
 Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных организациях и
банках-нерезидентах, в том числе:   -   1 105 096   -   -   -

 6   депозиты в кредитных организациях и банках-нерезидентах

-   1 105 096   -   -   -
 10   Долговые финансовые активы, в том числе:   -   100 599  -   -   -

 18
 долговые финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи, всего, в

том числе:   -   100 599  -   -   -
 19   долговые ценные бумаги Правительства Российской Федерации   -   100 599  -   -   -

 32
 Дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и
перестрахования, в том числе:   -   -   -   -   207 281

 34
 дебиторская задолженность по операциям страхования, сострахования и

перестрахования иного, чем страхование жизни

-

-

-

-   207 281

 48
 Доля перестраховщиков в резервах по страхованию иному, чем страхование
жизни  724 924   -   -   -   151 635

62.9.1  Управление рисками лежит в основе деятельности Общества и является существенным элементом операционной деятельности. Руководство Общества рассматривает
управление рисками и контроль над ними как важный аспект процесса управления и осуществления операций, постоянно проводя интеграцию данных функций в корпоративную
структуру. Главной задачей управления рисками является определение лимитов риска с дальнейшим обеспечением соблюдения установленных лимитов и других мер внутреннего
контроля. Управление рисками должно обеспечивать надлежащее соблюдение внутренних регламентов и процедур в целях их минимизации. Управление рисками осуществляется